
UCHWAŁA NR XXXVII/358/2021 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia na lata 2021-2030, w tym trybu konsultacji, 

o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju 

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 i 2020 oraz z 2020 r. 
poz. 1378 i 2327), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia 
na lata 2021-2030. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta 
Inowrocławia na lata 2021-2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 1378 i 2327), zgodnie załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta 
Inowrocławia na lata 2021-2030, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 40A108DB-9EAF-4204-917D-39498A0BAB8D. Podpisany Strona 1 z 6



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/358/2021 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 maja 2021 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia na lata 
2021-2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

1. Projekt Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia na lata 2021-2030, zwanej dalej 
Strategią, zostanie opracowany zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378). 

2. Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii, w tym tryb konsultacji, 
o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju, uwzględnia przepisy wszystkich aktów prawnych określających procedurę, 
zasady i sposób przygotowania tego projektu, w tym ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 i 2020 oraz z 2020 r. 
poz. 1378 i 2327), ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378), ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 i 748). 

3. Na prace związane z opracowaniem projektu Strategii składają się 
w szczególności następujące działania: 

1) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej 
i przestrzennej Miasta Inowrocławia, przygotowanej na potrzeby strategii; 

2) określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów 
i wskaźników ich osiągnięcia; 

3) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej Miasta Inowrocławia 
wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w gminie; 

4) określenie obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju 
województwa i obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla Miasta Inowrocławia, 
jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych działań; 

5) określenie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych do sporządzania  
dokumentów wykonawczych; 

6) określenie ram finansowych i źródeł finansowania działań podejmowanych dla 
osiągnięcia celów Strategii; 

7) przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii, w szczególności z: sąsiednimi 
gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami Miasta Inowrocławia oraz Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Bydgoszczy Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, w trybie 
określonym w art. 6 ust. 4-6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 1378 i 2327), przy 
czym: 

a) za przeprowadzenie konsultacji odpowiada Prezydent Miasta Inowrocławia, 

Id: 40A108DB-9EAF-4204-917D-39498A0BAB8D. Podpisany Strona 2 z 6



b) ogłoszenie o konsultacjach, ich terminie i sposobie przekazywania uwag do 
projektu Strategii oraz o terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych, zostanie 
zamieszczone na stronie internetowej Miasta Inowrocławia i tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Inowrocławia oraz może zostać opublikowane w prasie, 

c) konsultacje zostaną przeprowadzone poprzez: 
- zgłaszanie uwag i opinii w sposób określony w ogłoszeniu, o którym mowa 

w lit. b, 
- organizację spotkań konsultacyjnych, 

d) konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami mogą być również   
przeprowadzone pisemnie poprzez przekazanie im projektu Strategii, 

e) konsultacje z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Bydgoszczy Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie mogą być również 
przeprowadzone pisemnie poprzez przekazanie mu projektu Strategii, 

f) przebieg i wyniki konsultacji projektu Strategii zostaną ogłoszone w formie 
sprawozdania zawierającego w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag 
wraz z uzasadnieniem na stronie internetowej Miasta Inowrocławia i tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Inowrocławia; 

8) przekazanie projektu Strategii Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii 
rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego; 

9) przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian 
wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego; 

10) przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 
i efektywności realizacji Strategii; 

11) przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian 
wynikających z przeprowadzonej ewaluacji; 

12) przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii; 

13) przedłożenie projektu Strategii w formie tekstowej oraz graficznej Radzie 
Miejskiej Inowrocławia.

Id: 40A108DB-9EAF-4204-917D-39498A0BAB8D. Podpisany Strona 3 z 6



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/358/2021 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 maja 2021 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia na lata 
2021-2030 

Lp. Zadanie Termin realizacji 
1. Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej Miasta 
Inowrocławia, przygotowanej na potrzeby 
Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia na lata 
2021-2030, zwanej dalej Strategią 

 
czerwiec 2021 r. 

2. Przygotowanie projektu Strategii  czerwiec - wrzesień 2021 r. 
3. Konsultacje społeczne projektu Strategii z 

sąsiednimi gminami i ich zwiazkami, lokalnymi 
partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Bydgoszczy Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz z 
mieszkańcami Miasta Inowrocławia 

 
wrzesień - październik 2021 
r. 

4. Przedłożenie projektu Strategii Zarządowi 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w celu 
wydania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w 
strategii rozwoju województwa kujawsko-
pomorskiego 

 
wrzesień - październik 2021 
r. 

5. Przeprowadzenie ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji Strategii  

październik - listopad 2021 r. 

6. Przeprowadzenie lub odstąpienie od 
przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii 

listopad - grudzień 2021 r.  

7.  Przyjęcie Strategii przez Radę Miejską 
Inowrocławia 

grudzień  2021 r. 

Id: 40A108DB-9EAF-4204-917D-39498A0BAB8D. Podpisany Strona 4 z 6



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVII/358/2021 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 maja 2021 r. 

Sposób opracowania nowej strategii rozwoju gminy unormowany został 
w obowiązującej od dnia 13 listopada 2020 r. ustawie o zmianie ustawy o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1378), 
która wprowadziła istotne zmiany w systemie zarządzania rozwojem kraju, poprzez 
zintegrowanie planowania społeczno-gospodarczego i przestrzennego w dokumentach 
strategicznych, przygotowywanych na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym. 

Ustawa wprowadziła na poziomie lokalnym strategię rozwoju gminy, która pomimo 
swojego nieobligatoryjnego charakteru, jest jednym z ważniejszych dokumentów 
stanowiących podstawę strategiczną do pozyskiwania środków finansowych z UE. Ustawa 
wyznaczyła również zupełnie nowe podejście w zakresie opracowania strategii rozwoju 
gminy, wskazując na konieczność integracji zagadnień społecznych, przestrzennych, 
gospodarczych oraz wynikających z istniejącego obszaru funkcjonalnego miasta. 

Strategia rozwoju gminy ma być spójna z ustaleniami i rekomendacjami określonymi 
w strategii rozwoju województwa w celu zapewnienia systemowej integralności dokumentów, 
a także umożliwienia komplementarności działań podejmowanych na różnych poziomach 
zarządzania, w szczególności na obszarach strategicznej interwencji. 

Strategia ma zawierać wnioski z przeprowadzonej diagnozy społecznej, gospodarczej 
i przestrzennej gminy, strategiczne cele rozwoju oraz kierunki działań, podejmowanych dla 
ich osiągnięcia, rezultaty planowanych działań w ujęciu wskaźnikowym oraz model struktury 
funkcjonalno-przestrzennej gminy. Ponadto strategia określać będzie wynikające 
z docelowego modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy ustalenia i rekomendacje 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, które stanowić będą 
punkt odniesienia dla studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, co ma kluczowe znaczenie 
dla integracji planowania społecznego i gospodarczego z przestrzennym. 

Przystąpienie do opracowania Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia na lata 2021-
2030 roku wynika również z upływu terminu obowiązywania bieżącego dokumentu 
strategicznego jakim jest Strategia Rozwoju Miasta Inowrocławia do 2020 roku. 

W tym roku rozpoczyna się również kolejna perspektywa finansowa UE, która 
wyznaczy określone obszary wsparcia przez kolejne 7 lat. W związku z tym dostrzega się 
potrzebę przygotowania nowego dokumentu strategicznego, który wyznaczać będzie aktualne 
kierunki rozwoju naszego miasta. 

Zgodnie z art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 poz. 713 i 1378), rada gminy, w drodze uchwały, określa szczegółowy tryb 
i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji, 
o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 1378 i 2327). 

Id: 40A108DB-9EAF-4204-917D-39498A0BAB8D. Podpisany Strona 5 z 6



Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe 
i uzasadnione. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 40A108DB-9EAF-4204-917D-39498A0BAB8D. Podpisany Strona 6 z 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera c Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera c Tiret 2 (2)

	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera f

	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 10
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 11
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 12
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 13


	Załącznik 2
	 
	Uzasadnienie 

